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KẾ HOẠCH 

Sơ tuyển sức khoẻ bổ bung NVQS, NVCA năm 2025 

 

 Căn cứ kế hoạch số 01/KH-HĐNV ngày  tháng 10 năm 2024 của HĐNVQS 

Xã Ea Ktur về tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2025; 

 Nhằm thực hiện tốt công tác khám tuyển NVQS, NVCA năm 2025 đạt chất 

lượng, hiệu quả, đáp ứng  chỉ tiêu, yêu cầu cấp trên giao. Nâng cao chất lượng 

trong thực hiện công tác tuyển quân, là tiền đề, cơ sở thực hiện tốt công tác Quân 

sự, Quốc Phòng năm 2024 và những năm tiếp theo. 

Hội đồng NVQS  Xã Ea Ktur xây dựng kế hoạch sơ tuyển Bổ sung  NVQS, 

NVCA năm 2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 - Tổ chức Sơ tuyển bổ sung NVQS, NVCA các công dân trong độ tuổi 

SSNN 2025 chưa tham gia sơ tuyển NVQS đợt 1 đạt hiệu quả, chất lượng. 

 - Công tác sơ tuyển thực hiện đúng luật NVQS 2025, rà soát chặt chẽ, tạo sự 

khách quan, minh bạch, tạo niềm tin của quân chúng nhân dân với chính quyền xã 

nhà. 

 2. Yêu cầu 

 - Công tác phối hợp giữa các đồng chí thành viên HĐNVQS xã; Chi bộ, Ban 

tự quản các thôn, buôn; Các ban, ngành đoàn thể; tổ chức chính trị xã hội cần thực 

hiện chặt chẽ, thường xuyên, liên tục trong các mặt về việc quản lí, nắm bắt sức 

khoẻ; trình độ văn hoá; chính trị; tâm tư nguyện vọng của thanh niên và gia đình có 

quyết định sơ tuyển. Phối hợp đôn đốc thanh niên có mặt đúng thời gian, địa diểm 

quy định… 

 - Tuyên truyền sâu rộng đến toàn thể cán bộ, quần chúng nhân dân, gia đình 

và thanh niên có Quyết định sơ tuyển bổ sung NVQS, NVCA 2025 bằng nhiều 

hình thức hiệu quả, thiết thực nhất về quyền và nghĩa vụ của công dân trong thực 

hiện nghĩa vụ quân sự; Luật NVQS Năm 2025; Nghị định 37ND-CP ngày 

22/6/2022 của chính phủ về việc xử phạt hành chính trong lĩnh vực quốc phòng, cơ 

yếu.  

 - Thiết lập hồ sơ, biên bản kịp thời kiên quyết xử lí nghiêm các trường hợp 

dung nhiều hình thức khách nhau không đúng, giả mạo con dấu, chữ kí của  cơ 

quan, tổ chức và các hình thức khác mục đích nhằm chống, trốn thực hiện công tác 

khám tuyển NVQS 2025, làm gương, tạo sự răn đe, đảm bảo tính  thượng tôn pháp 

luật Việt Nam. 
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 II. Thời gian, địa điểm 

1. Thời gian: 1 ngày, bắt đầu vào 7 giờ 30, ngày 26/11/2024. 

2. Địa điểm: Nhà Văn hoá xã Ea Ktur. 

III. Nhiệm vụ các bộ phận. 

1. Thành viên HĐNVQS xã 

Phối hơp cùng Chi bộ, Ban tự quản, Thôn đội trưởng các thôn buôn quản lí, 

phát quyết định, đôn đốc, chịu trách nhiệm trước CT HĐNVQS về nội dung mình 

phụ trách. 

Có mặt thực hiện nhiệm vụ sơ tuyển Bổ sung NVQS năm 2025 đúng thời 

gian, địa điểm quy định. 

2. Ban CHQS Xã 

Tham mưu ban hành kế hoạch, các nội dung liên quan bảo đảm công tác sơ 

tuyển bổ sung NVQS Năm 2025.  

Phối hợp cùng bộ phận kế toán xã tham mưu bảo đảm kinh phí thực hiện 

công tác sơ tuyển bổ sung  đúng quy định. 

Chỉ đạo lực lượng thuộc quyền làm tốt công tác bảo đảo cho công tác sơ 

tuyển NVQS bổ sung năm 2025. 

3. Ban Công an xã 

Tham mưu công tác xét duyệt chính trị, quản lí nhân, hộ khẩu  của công dân 

trong độ tuổi SSNN năm 2025; phối hợp cùng Ban CHQS xã tham mưu danh sách 

khám bổ sung NVCA 2025 đảm bảo chỉ tiêu Công an huyện giao và các nội dung 

có liên quan. 

4. Bộ Phận kế toán xã 

Phối hợp cùng Ban CHQS xã tham mưu, bảo đảm kinh phí sơ tuyển NVQS 

bổ sung năm 2025 đúng quy định. 

5. Đài truyền thanh xã 

Tuyên truyền Luật NVQS năm 2015 và các văn bản có liên quan đến công 

tác tuyển quân trên hệ thống truyền thanh của xã.  

6. Tổ kiếm tra sức khoẻ NVQS 

Quán triệt kế hoạch sơ tuyển bổ sung NVQS năm 2025 cho các đồng chí 

thành viên tổ;; Có mặt đúng thời gian, địa điểm sơ tuyển bổ sung, mang, mặc y 

phục của ngành đúng quy định. 

7. Chi Bộ, Ban tự quản, Thôn, buôn đội trưởng các thôn, buôn 

- Tổ chức quán triệt kế hoạch sơ tuyển bổ sung, phân công nhiệm vụ cho các 

đồng chí thuộc quyền; Thông báo thời gian phát quyết định cho các đồng chí thành 

viên Hội đồng NVQS phụ trách địa bàn phối hợp tham gia phát quyết định sơ 
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tuyển bổ sung NVQS năm 2025 đúng quy định, báo cáo kịp thời cho TT HĐNVQS 

Khi có các vấn đề phát sinh liên quan công tác sơ tuyển NVQS năm 2025. 

- Sắp xếp thời gian, công việc có mặt tại địa điểm sơ tuyển NVQS bổ sung 

để quản lí, đôn đốc thanh niên tham gia sơ tuyển. 

Trên đây là nội dung kế hoạch sơ tuyển sức khoẻ bổ sung nghĩa vụ quân sự, 

nghĩa vụ công an năm 2025 của HĐNVQS xã Ea Ktur. Nhận được kế hoạch đề 

nghị các đồng chí thành viên hội đồng nghĩa vụ quân sự xã, các ban ngành đoàn 

thể, Chi bộ, Ban tự quản, Thôn, buôn đội trưởng các thôn, buôn; các bộ phận có 

liên quan nghiêm túc quan tâm, triển khai thực hiện đảm bảo kế hoạch./. 

Nơi nhận: 

- TT Đảng ủy;  

- TT HĐND;  

- CT, các PCT UBND xã;   

- CT, PCT UBND xã;  

- Các ban ngành, đoàn thể xã;  

- Chi bộ, BTQ, TĐT, TTANCS 19 thôn, buôn;   

- Lưu: HĐNVQS xã, BCHQS. 

T.M HĐNVQS XÃ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND XÃ 

Nguyễn Quốc Viện 
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